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De fleste virksomheder har en erhvervsrejseforsikring. Denne dækker ledelse og medarbejdere, 

når der foretages erhvervsrejser i udlandet. Der kan dog være forhold, som gør at erhvervsrejse-

forsikringen ikke dækker. 

 

Hvis en medarbejder skal på erhvervsrejse og har en kronisk lidelse, en eksisterende sygdom eller 

er kommet til skade, er det vigtigt at være opmærksom på, om forsikringen dækker. De fleste 

erhvervsrejseforsikringer dækker udgifter til kroniske lidelser, eksisterende sygdom eller skader 

før afrejse, hvis lidelsen er stabil – dette vil sige, at forsikrede inden for de sidste 2 måneder ikke 

har: 

 

- modtaget behandling af læge som ikke er kontrolbesøg 

- har fået ordineret ændringer i medicineringen (eks. ændring af præparat eller dosering) 

- har været indlagt på hospital 

- eller er skrevet op til, henvist eller på venteliste til vurdering/behandling  

 

De/den rejsende skal derfor, hvis nogle af ovennævnte forhold er aktuelle, inden udrejse få en 

vurdering af om forsikringen dækker på rejsen. 

 

Dette gøres ved at kontakte forsikringsselskabet og bede om en forhåndsgodkendelse. 

 

En del sagsbehandling kan hos nogle forsikringsselskaber gøres pr. telefon, således at den rejsende 

i mange tilfælde kan få et svar på sin forhåndsvurdering allerede under den første telefonsamtale 

med forsikringsselskabet. 

 

I andre tilfælde skal den rejsende indsende en lægeerklæring med henblik på en forhånds-

godkendelse (dette er selskabsbestemt). Udgiften til denne lægeerklæring skal enten betales af 

den rejsende eller af forsikringsselskabet. Den rejsende skal selv bestille tid hos lægen, og bruge 

tid på en konsultation.  

 

En ansøgning om forhåndsgodkendelse kan hos nogle forsikringsselskaber også nemt og hurtigt 

downloades via nettet, og det er en god ide at gøre dette 10-12 dage før afrejsen. Det koster ikke 

noget at anmode om et forhåndstilsag, men virksomheden skal selv betale honorar til egen læge. 

 

 

EU sygesikringskort (det blå sygesikringskort)  

 

Hvis man ikke kan få et forhåndstilsagn og således ikke er dækket af virksomhedens rejse-

forsikring, kan man evt. få dækket nogen af udgifterne til behandling af en kronisk lidelse via EU-

sygesikringskortet. 

 

EU- sygesikringskortet dækker både ved forretnings- og ferierejser. Det dækker alene behandling 

på offentlige hospitaler og på samme betingelser som for borgerne i det pågældende land.  



 

Det vil sige, at hvis borgerne i det pågældende land selv skal betale for nogle af ydelserne, så 

gælder dette også for den rejsende. Der er aldrig dækning for hjemtransport. 

 

Yderligere oplysninger om EU-sygesikringskortet kan hentes på www.sundhed.dk 

 

Vi ønsker en god rejse! 


